
  

Минздрав   России 

 

Федеральное государственное бюджетное образовательное  

учреждение высшего образования 

«Сибирский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

(ФГБОУ ВО СибГМУ Минздрава России) 

 

ПРИКАЗ 

 

 

10.01.2024 № 1 

г. Томск 

 

 

 О контрактной службе 

 

 

 

В целях реализации положений Федерального закона  от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить следующий  состав контрактной службы. 

Руководитель  контрактной службы - Кручевская Ю.С., начальник правового 

управления. 

 Члены контрактной службы - 

Александрова А.В., старший администратор центра внеучебной работы и молодежной 

политики;  

Алтухова Е.В., менеджер правового управления; 

Альгина Н.Г., провизор аптеки; 

Антони Н.Е., инженер – дозиметрист отдела сопровождения медицинского 

оборудования; 

Бартули Е.В., бухгалтер отдела учета финансовых активов; 

Борзова И.Н., начальник отдела по эксплуатации и ремонту зданий и сооружений; 

Борисова О.В., главная медицинская сестра; 

Бохан П.В., начальник отдела  по эксплуатации и ремонту сантехнических систем; 

Варламов В.А., начальник административно-  хозяйственного управления; 

Вихров А.Г., начальник инженерно-технического отдела; 

Воробьева О.О., начальник управления по связям с общественностью; 

Гостищева Т.В., специалист по управлению государственными закупками отдела 

закупок лекарственных средств и изделий медицинского назначения правового управления; 

Губин А.М., начальник отдела мобилизационной работы и гражданской защиты; 

Гудков И.С., главный инженер; 

Даниленко Н.К., администратор центра внеучебной работы и молодежной политики; 

Дольникова И.Н., заведующий студгородком; 

Донсков О.А., начальник управления комплексной безопасности; 

Ермакова С.Ю., заместитель заведующего – провизор аптеки; 



2 

 

Жукова Т.А., документовед транспортной службы; 

Зима А.П., заведующий лабораторией - врач клинической лабораторной диагностики  

централизованной клинико-диагностической лаборатории; 

Зуева Т.Н., менеджер  отдела учета нефинансовых активов; 

Зыкова О.В., специалист по управлению государственными закупками отдела закупок 

лекарственных средств и изделий медицинского назначения правового управления; 

Иванченко Т.Ю., заместитель начальника планово-финансового  управления; 

Ищенко Е.И., инженер по метрологии отдела сопровождения медицинского 

оборудования; 

Карпунина А.С., бухгалтер отдела учета финансовых активов бухгалтерии; 

Касумова Н.В., начальник отдела ресурсного обеспечения образовательной 

деятельности; 

Коковихин В.А., администратор спортивного комплекса; 

Левко А.Н., проректор  по взаимодействию с регионами; 

Литвиненко А.С., товаровед центрального склада отдела материально - технического 

снабжения; 

Малюк Т.Г.,  инженер по метрологии службы главного энергетика; 

Марченко А.В., начальник отдела организации режима и охраны; 

Нестерович С.В., главный врач клиник; 

Новокрещенных Н.А., специалист инженерно-технического отдела; 

Окороков А.О., проректор по учебной работе; 

Пелых Н.И., проректор по административно-хозяйственной работе; 

Першикова Н.Е., начальник отдела учета финансовых активов бухгалтерии; 

Петрова М.В., заведующий отделом – врач-статистик организационно-методического 

отдела  клиник; 

Потемкина М.А., начальник отдела материально - технического снабжения; 

Ратькин А.В., проректор по молодежной политике; 

Резанова И.В., юрисконсульт отдела закупок для обеспечения деятельности 

учреждения правового управления; 

Руденко И.В., заведующий аптекой – провизор; 

Рябченко Н.Н., главный энергетик;  

Слидневская С.В., менеджер отдела материально - технического снабжения; 

Смолина Н.В., специалист по управлению государственными закупками отдела  

ресурсного обеспечения образовательной деятельности; 

Сторчак А.Д., руководитель центра внеучебной работы и молодежной политики; 

Стоянкова М.В., менеджер аптеки; 

Строкольская Т.А., специалист по управлению государственными закупками отдела 

закупок лекарственных средств и изделий медицинского назначения правового управления; 

Стырник А.А., начальник отдела закупок для обеспечения деятельности учреждения 

правового управления; 

Такленок Н.В., заместитель главного врача по общим вопросам; 

Тамарова О.В., начальник отдела по обслуживанию корпусов; 

Тачеева И.О.,  специалист по управлению государственными закупками отдела закупок 

для обеспечения деятельности учреждения правового управления; 

Терентьева А.С., начальник отдела закупок лекарственных средств и изделий 

медицинского назначения правового управления; 

Терехов П.Б., специалист по охране труда службы охраны труда; 

Терехова М.В., директор научно-медицинской библиотеки; 

Тимофеева Ю.Н., руководитель управления последипломной подготовки специалистов; 

Олейник О.А., доцент кафедры педиатрия с курсом эндокринологии; 

Удут Е.В., заведующий центральной научно-исследовательской лаборатории; 

Удут И.М., главный бухгалтер; 



3 

 

Федорова О.С., проректор по научной работе и последипломной подготовке; 

Харитонова Е.М., директор издательства; 

Шик С.Ю., ведущий эксперт  отдела сопровождения медицинского оборудования; 

Шикунова Я.В., руководитель мультипрофильного аккредитационно-симуляционного 

центра; 

Шмырина А.А., начальник управления цифровых технологий. 

2. Общему отделу довести настоящий приказ до сведения лиц, указанных в 

пункте 1 настоящего приказа. 

3. Признать утратившими силу следующие приказы: 

от  22.05.2023 № 294 «О  контрактной службе»; 

от 04.07.2023 № 372 «О внесении изменений  в приказ от 22.05.2023 № 294»; 

от 25.07.2023 № 399 «О внесении изменения  в приказ от 22.05.2023 № 294»; 

от 12.09.2023 № 480 «О внесении изменения  в приказ от 22.05.2023 № 294»; 

от 22.09.2023 № 502 «О внесении изменения  в приказ от 22.05.2023 № 294». 

 

 

 

 

Ректор 

 

Е.С. Куликов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Грачева О.С. 

901101, 2107  


